
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Асбест

и Белоярском районе
(Асбестовский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области)

г. Асбест, ул.им.А.П.Ладыженского, д. 17, 624269, Свердловская область,
Тел./Факс: 8 (34365) 2-48-18, E-mail: mail_03@66.rospotrebnadzor.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о введении ограничительных мероприятий - карантина

от 19.12.2022 г. № 66-03-17/17-, Р£30- 2022

На основании Поступившей информации 19.12.2022г. от МКУ БГО «Управление 
образования Белоярского городского округа» о случаях инфекционных 
заболеваний (ГРИППА и ОРВИ) среди воспитанников МБДОУ Детский сад 
№2 «Солнышко» 20% и более по состоянию на 19.12.2022г. 

что является нарушением:
ст.29 п.1, ст.ЗЗ п.1 Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения»

при образовательных услуг и оказание безопасных условий воспитания,
осуществлении: обучения

Эти обстоятельства свидетельствуют об угрозе жизни и здоровью людей, с целью ограничения 
эпидемического распространения заболеваемости ОРВИ, необходимо незамедлительное 
введение в МБДОУ Детский сад №2 «Солнышко» соответствующих ограничительных 
мероприятий,
на основании п.п.6 п.1 ст. 51 федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения"; руководствуясь п.2694 СанПиН 3.3686-21 
"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" 
Постановляю:
1. Приостановить учебный процесс в МДОУ Детский сад №2 «Солнышко» в связи с 

отсутствием по причине ОРВИ 20% и более детей, с 20 декабря 2022г. до 26 декабря 2022г.;
2. Организовать и провести карантинные мероприятия МБДОУ Детский сад №2 «Солнышко», с 

20 декабря 2022г. до 26 декабря 2022г.;
3. Дополнительно разъяснить родителям и работникам ДОУ о необходимости 

вакцинопрофилактики гриппа, до 26.12.2022 года;
4. Организовать и провести в МБДОУ Детский сад №2 «Солнышко»- качественное проведение 

влажной уборки с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия и 
ультрафиолетовое облучение и проветривание, до 26 декабря 2022 года;

5. Организовать проведение и выполнить проведение санитарно-просветительной работы, 
направленной на профилактику ОРВИ и гриппа с сотрудниками, родителями ДОУ, до 26 
декабря 2022 года;

6. Организовать наличие в группах наглядной агитации по профилактике ОРВИ, гриппа 
(санбюллетени, брошюры, листовки и т.д.), до 26 декабря 2022 года;

7. Информировать учреждения дополнительного образования о введении ограничительных 
мероприятий в МБДОУ Детский сад №2 «Солнышко», и обеспечить ограничение допуска

mailto:mail_03@66.rospotrebnadzor.ru


воспитанников МБДОУ Детский сад №2 «Солнышко» на занятия доп. образования (секции и 
кружки) до срока окончания карантина (с 20 декабря 2022г. до 26 декабря 2022г.);

8. В случае возникновения новых случаев ОРЗ/ОРВИ информировать Асбестовский отдел 
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области на электронный адрес 
mail_03@66.rospotrebnadzor.ru для принятия решения о введении дополнительных 
ограничительных мероприятий и сроках их проведения.

Информацию в письменном виде о выполнении требований настоящего постановления, 
представить в Асбестовский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области в срок до 27 декабря 2022г.

Невыполнение в установленный срок законного требования, непредставление или 
несвоевременное представление сведений в государственный орган (должностному лицу) органа, 
осуществляюгцего государственный надзор, влечет привлечение к административной 
ответственности в соответствии с ч.1 ст. 19.4. и 19.7 Ко АП.
Ответственность за выполнение постановления возлагаю на: заведующего МБДОУ Детский 
сад №2 «Солнышко» Е.И. Уракчееву и юридическое лицо МБДОУ Детский сад №2 
«Солнышко».

должность, фамилия, имя, отчество работника, должностного лица

Л

Главный государственный санитарный 
врач по городу Асбест и Белоярскому 
району Е.А. Брагина

V.

mailto:mail_03@66.rospotrebnadzor.ru

